PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
Av. Carlos Hugueney, 570, Centro, ALTO ARAGUAIA/MT

ESTADO DE MATO GROSSO
Exercício: 2013

Decreto Orçamentário nº 44 / 2013

Mês atual: Maio

Quality Sistemas

Abre Crédito Suplementar na Unidade Orçamentária da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO
ARAGUAIA, por Anulação Parcial de Dotações orçamentárias, e dá outras providências

       O Prefeito Municipal de ALTO ARAGUAIA, ESTADO DE MATO GROSSO, República Federativa do Brasil, usando das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e pela Lei nº 3036 de 13/12/2012,

DECRETA:

Artigo 1º - Abre Crédito Suplementar nas Unidades Orçamentárias do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
discriminadas abaixo:

03.010 - COORDENADORIA DE PROTOCOLO E ARQUIVO GERAL

04.122.0006.2105 - Manutenção da Coordenadoria de Protocolo e Arquivo Geral

50.000,003.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

50.000,00

05.003 - GERENCIA DE IMPLANTAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS

26.782.0017.2094 - Construção e Manutenção de Estradas Rurais

15.000,003.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

15.000,00

05.004 - GERENCIA DE CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS

26.782.0014.2026 - Manutenção e Conservação da Frota Rodoviária

20.000,003.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

20.000,00

06.004 - DIRETORIA DE SERVIÇOS URBANOS

15.452.0021.1224 - Aquisição de Um Veiculo para a Secretaria de Infra-Estrutura

2.000,004.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

2.000,00

15.452.0021.2028 - Manutenção e Encargos dos Serviços Urbanos

215.000,003.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

420.000,003.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

635.000,00

06.005 - COORDENADORIA DE SANEAMENTO

17.512.0028.2029 - Manutenção dos Serviços de Água e Esgotos - DIVAES

12.000,003.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

12.000,00

07.003 - ESCOLAS

12.361.0034.2032 - Manutenção do Transporte Escolar para o Ensino Fundamental

Quality Sistemas - Soluções em Sistemas para Gestão Pública. Página 1 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
Av. Carlos Hugueney, 570, Centro, ALTO ARAGUAIA/MT

ESTADO DE MATO GROSSO
Exercício: 2013

Decreto Orçamentário nº 44 / 2013

Mês atual: Maio

Quality Sistemas

51.000,003.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

51.000,00

08.002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0050.2055 - Programa de Saúde da Familia - PSF

25.000,003.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

25.000,00

10.301.0050.2062 - Manutenção e Encargos com os Serviços de Saúde

265.000,003.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

265.000,00

09.002 - DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.241.0055.2071 - Manutenção e Encargos com Asilo

5.000,003.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00

08.243.0057.2074 - Manutenção do Conselho Tutelar

5.000,003.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

5.000,00

08.243.0057.2075 - Manutenção do Projeto Guarda Mirim/Menor Aprendiz

15.000,003.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

15.000,00

08.243.0057.2133 - Manutenção do PETI

10.000,003.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

10.000,00

08.244.0054.2070 - Manutenção dos Programas Sociais

79.000,003.3.90.32.00.00 - Material de Distribuição Gratuita

85.000,003.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

164.000,00

11.002 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA

27.812.0064.2135 - Manutenção da Gerência de Esporte e Lazer

10.000,003.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

10.000,00

1.284.000,00Total Geral de Suplementações ...:

Artigo 2º - A Despesa decorrente do artigo anterior, correrá a conta de Anulação Parcial de Dotações abaixo discriminadas:

02.001 - GABINETE DO PREFEITO

04.122.0002.1004 - Aquisição de Veículo para o Gabinete do Prefeito

10.000,004.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

10.000,00

Quality Sistemas - Soluções em Sistemas para Gestão Pública. Página 2 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
Av. Carlos Hugueney, 570, Centro, ALTO ARAGUAIA/MT

ESTADO DE MATO GROSSO
Exercício: 2013

Decreto Orçamentário nº 44 / 2013

Mês atual: Maio

Quality Sistemas

02.007 - CHEFIA DE GABINETE

04.122.0006.2097 - Manutenção da Chefia de Gabinete

50.000,003.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

50.000,00

04.122.0006.2098 - Manutenção da Assessoria de Comunicação

3.000,003.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

3.000,00

04.122.0006.2100 - Manutenção da Gerência de Cerimonial

5.000,003.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

5.000,00

03.002 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0006.1007 - Aquisição de Equipamentos e Material Permanente Secretaria Administração

9.200,004.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

9.200,00

04.122.0006.1244 - Aquisição de um Veículo para a Secretaria de Administração

800,004.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

800,00

08.244.0006.1215 - Contribuição ao Conselho Municipal de Segurança de Alto Araguaia - CONSEG

16.000,003.3.50.41.00.00 - Contribuições

16.000,00

03.009 - COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

04.122.0009.1008 - Reciclagem de Servidores

10.000,003.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00

03.011 - ASSESSORIA CONSULTIVA E JUDICIAL

04.122.0006.2106 - Manutenção da Assessoria Consultiva e Judicial

5.000,003.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

5.000,00

03.012 - COODENADORIA DE PROTEÇAO AO CONSUMIDOR-PROCON

04.122.0006.2107 - Manutenção da Coordenadoria de Proteção ao Consumidor-PROCON

9.000,003.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

9.000,00

05.003 - GERENCIA DE IMPLANTAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS

26.782.0017.2094 - Construção e Manutenção de Estradas Rurais

10.000,003.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

10.000,00

05.004 - GERENCIA DE CONSERVAÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS

Quality Sistemas - Soluções em Sistemas para Gestão Pública. Página 3 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
Av. Carlos Hugueney, 570, Centro, ALTO ARAGUAIA/MT

ESTADO DE MATO GROSSO
Exercício: 2013

Decreto Orçamentário nº 44 / 2013

Mês atual: Maio

Quality Sistemas

26.782.0014.1188 - Aquisição de Equip. e Mat. Permanente p/ a Secretaria de Obras e Frotas

20.000,004.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

20.000,00

26.782.0014.2026 - Manutenção e Conservação da Frota Rodoviária

5.000,003.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

100.000,003.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

105.000,00

06.004 - DIRETORIA DE SERVIÇOS URBANOS

15.451.0025.1025 - Recapeamento Asfáltico

118.000,004.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações

118.000,00

17.512.0020.1019 - Aterro Sanitário

170.000,004.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações

170.000,00

17.512.0021.1220 - Aquisição de Compactador para Coleta de Lixo

2.000,004.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

2.000,00

17.512.0030.1030 - Ampliação da Rede de Distribuição de Água

50.000,004.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações

50.000,00

17.512.0031.1031 - Aquisição de Equipamentos e Mobiliários para o DIVAES

20.000,004.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

20.000,00

07.003 - ESCOLAS

12.361.0037.2035 - Merenda Escolar para os Alunos do Ensino Fundamental

26.000,003.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

26.000,00

07.005 - FUNDO DO SALARIO EDUCAÇÃO

12.361.0034.2043 - Programas e Ações do Transporte Escolar - Salário Educação

5.000,003.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

5.000,00

07.006 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

12.364.0035.2033 - Manutenção do Transporte Escolar para o Ensino Superior

36.000,003.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

36.000,00

08.002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0050.2053 - Programa dos Agentes Comunitários de Saúde - PACS

65.000,003.1.90.13.00.00 - Obrigações Patronais

Quality Sistemas - Soluções em Sistemas para Gestão Pública. Página 4 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
Av. Carlos Hugueney, 570, Centro, ALTO ARAGUAIA/MT

ESTADO DE MATO GROSSO
Exercício: 2013

Decreto Orçamentário nº 44 / 2013

Mês atual: Maio

Quality Sistemas

65.000,00

10.301.0050.2055 - Programa de Saúde da Familia - PSF

50.000,003.3.90.36.00.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

50.000,00

10.301.0050.2059 - Incentivo a Saúde Bucal

100.000,003.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

100.000,00

10.302.0050.1051 - Aquisição de Equipamento, Material Permanente e Mobiliários para a Secretaria de

40.000,004.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

40.000,00

10.305.0052.2065 - Epidemiologia e Controle de Doenças - ECD

50.000,003.1.90.04.00.00 - Contratação por Tempo Determinado

50.000,00

09.002 - DIRETORIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.241.0055.2131 - Manutenção da Gerência de Proteção ao Idoso

79.000,003.1.90.11.00.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

79.000,00

08.244.0061.1063 - Distribuição de Renda a Familias Carentes

50.000,003.3.90.48.00.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

50.000,00

10.002 - SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO URBANO

18.541.0063.1066 - Recuperação de Áreas Degradadas

30.000,003.3.90.30.00.00 - Material de Consumo

30.000,00

11.002 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA

23.695.0066.1079 - Estruturação dos Locais com Potencial Turistico

50.000,004.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações

50.000,00

27.812.0064.1068 - Reforma de Quadras Poliesportivas

30.000,004.4.90.51.00.00 - Obras e Instalações

30.000,00

11.004 - COORDENADORIA DE CULTURA

13.392.0065.1157 - Realização de Exposição

20.000,003.3.90.41.00.00 - Contribuições

20.000,00

13.003 - DIRETORIA ADMINISTRATIVA

20.122.0006.1083 - Aquisição de Veiculos e Motocicletas para a Secretaria de Agricultura

Quality Sistemas - Soluções em Sistemas para Gestão Pública. Página 5 de 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
Av. Carlos Hugueney, 570, Centro, ALTO ARAGUAIA/MT

ESTADO DE MATO GROSSO
Exercício: 2013

Decreto Orçamentário nº 44 / 2013

Mês atual: Maio

Quality Sistemas

40.000,004.4.90.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente

40.000,00

Total de Reduções ...: 1.284.000,00

Quality Sistemas - Soluções em Sistemas para Gestão Pública. Página 6 de 6